SHOQERIA TREGTARE ME ORTAKERI ME PERGJEGIESI TE
KUFIZUAR

ALB — SAB INVESTMENT SHPK
AKT THEMELIMI

N& Durrés ,sot me datén 25/07/2023,(dymijé e njézet e tre) dité e Martg,
shtetasi me kété identitet:

7. FLORIAN HADROJ , atésia Ramadan , Mémeésia Samidije,
datélindjes 18.03.1984, shtetas shqiptare , lindur né Puké dhe banuese
né L.13, Durrés identiteti i té cilit verifikohet me Pasaporten —me numeér
BI8563649 me afat derimé 11.12.2028 dhe me Nr. ID 140318087Q.,

7. RUSLAN BADITSA , atésia Oleg ,e datélindjes 20/10/1971,
shtetas Ukrahinas , lindur né Ukrahiné dhe banuese né Ukrahine ,
identiteti i té cilit verifikohet me Pasaporten me numer FE481757, me Nr.
Personal 19711020 - 01013 me afat deri mé 16/05/2026 ,

Z. STSIAPAN VARANCHUK . atésia Stepan ,e datélindjes
30.11.1975, shtetas shgiptare , lindur né  Bjellorusi dhe banuese né
L.13,Durrés, Pajisur me leje Qendrimi me Nr. 838905456 dhe Nr. ID
H54130001U, identiteti i té cilit verifikohet me Pasaporten — me numer
AB3771692 me afat deri mé 19/12/2032,

krijuan:

Shoqériné Tregtare me ortakéri dhe me pérgjegjési té kufizuar

ALB — SAB INVESTMENT VK,DJ#@SRAlbania.




*Vullnetin e tij té liré, té ploté, té singerté dhe né inisiativén e liré private
*Né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé dhe Kodin Civil né fuqi.

*Né ligjin Nr.9901 daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”.

*Né ligjin Nr .9723 daté 03/05/2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Rregjistrimit “

*Né ligjin Nr.7764 daté 02/11/1993 “Pér Investimet e Huaja “

dhe né té Drejtén Ndérkombétare Publike dhe Konventat ndérkombétare
té gjithépranuara té Komunitetit Europian ,me anén e kétij Akti Themelimi
krijojmé Shoqériné tregtare me ortakéri dhe me pérgjegjési té kufizuar

ALB — SAB INVESTMENT SH.P.K

NENI 1

Krijohet Shogéria tregtare me emrin ALB — SAB INVESTMENT

SH.P.K emértim i cili do té jeté i stampuar dhe né vulén e saj.

NENI 2

Selia Qéndrore e Shogérisé éshté né adresén: Durrés ,Lagjja Nr. 13 Rruga
Pavarsia, Objekt me Nr. Pasurie 40/29+1-3, Zona Kadastrale 8518.




Shogéria shtrin aktivitetin e saj tregtar né té gjithé juridiksionin territorial
té Republikés sé Shqipérisé.

Me Vendim té Asamblesé sé Ortakéve mund té krijohen ose anullohen (né
rast se jané gelur ) Seli, Filiale, Agjensi dhe Pérfagési si né gytete té tjera né
Shqipéri ,apo né ndonjé shtet tjetér té huaj.

Njésité e tjera strukturore té shoqgérisé ,si degé apo pérfagési dhe jashté
shtetit krijohen kur njé gjé té tillé e parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i
vendeve té huaja , normat e sé drejtés ndérkombétare private dhe parimet
e reciprocitetit tregtar mes vendeve té nd ryshme.

NENI 4

Kapitali Themeltar i Shoqérisé éshté né likuditet né shumén
1.000.000 Leké (njémilion lek) i ndaré né 3 kuota te formuara dhe
nénshkruar nga Ortakét sipas kétij kontributi:

1. Ortaku Z. FLORIAN HADROIJ kontribues me shumén
500.000 Leké e barabarté me 1 kuoté me té drejté
vendimore, e barabarté me 50 %.

r Ortaku Z. RUSLAN BADITSA kontribues me shumeén
300.000 Leké e barabarté me 1 kuoté me té drejté
vendimore, e barabarté me 30 %.

3. Ortaku Z. STSIAPAN VARANCHUK kontribues me
shumén 200.000 Leké e barabarté me 1 kuoté me té drejté
vendimore, e barabarté me 20 %.

Ortaku ka pavarési ligjore ,organizative si dhe té drejta pronésie mbi
cdo lloj Kapitali, mjete xhiroje apo ¢do o] pasurie tjetér (té luajtshme apo
t& paluajtshme),té fituar né rrugé té ligjshme.

Shogéria pérgjigjet vetém me kapitalin e saj .

Ortaku ka té drejté té transferojné jashté territorit té Republikés sé
Shqipérisé pjesérisht ose térésisht kontributet e tyre ,pérfshiré fondet dhe
vlerat e kontributit né natyré bazuar né té drejtén gqé u njeh Ligji “Pér
Investimet e Huaja “. —

.



Shogéria dhe té tretét ,respektojné kéto transferime sapo tu b&hen té
ditura.

NENI 5

Kapitali nuk mund té jeté kurré i pérfagésuar me letra me vleré .

NENI 6

Kohézgjatja e ushtrimit té aktivitetit té Shogérisé éshté PA AFAT , duke
filluar ky afat nga dita e rregjistrimit né Qendrén Kombétare té
Rregjistrimit.

NENI 7

Me vendim té Asamblesé sé Ortakéve ,kohézgjatja e ushtrimit té aktivitetit
té Shogérisé mund té ndryshojé dhe ky vendim i dérgohet menjéheré pér
depozitim Qendrés kompetente pér té béré shénimet e nevojshme né
Rregjistrin e Shoqérive Tregtare.

NENI 8

Shoqgéria e zhvillon veprimtariné e saj tregtare né pérputhje té ploté me
Legjislacionin shqiptar né fuqi si dhe mbi bazén e Kontratés sé Themelimit
dhe kétij Statuti té saj.

NENI 9

Shogeéria krijohet pér té ushtruar aktivitetin e saj tregtar né kété
Drejtim:




Shérbime ne Fushén e Ndértimit, si Ndértime dhe Rikonstruksione

té objekteve sociale, kulturore, banesa dhe mirémbajtje té

ndértimeve civile e shteterore, me kontraktues privat dhe

shtetéror, vendas dhe te huaj.Shitblerjen e trojeve per ndértim dhe

té objekteve te ndértuara, prone te saj, dhénien e tyre me gera

sipas ligjit ne fuqi dhe kontrata me te trete.

Shitjen, blerje dhe marrjen ose dhenien me gira te makinerive dhe i
pajisjeve te ndértimit. Punime restauruese,Projektim, ndértim, 4
zbatim, asistence dhe mirémbaijtje te sipérfageve te gjelbéruara té

cfardo lloji si lulishte, parge et;...

NENI 10

Me géllim arritjen e objektivit té shogérisé ,ajo ka té drejté té merret me

gjithcka gé ka lidhje me objektin e saj, duke pérmbushur té gjitha veprimet

tregtare ,pér pasurité e paluajtshme dhe té luajtshme ,financiare e bankare '
, edhe me veprime té zbuluara (pérjashtuar mbledhjen e fitimit ), duke “
pranuar pjesémarrjen né fitim si dhe marrjen pjesé né shoqéri té tjera dhe

sipérmarrje me objekt veprimtarie analog,té ngjashme ose té lidhur me té,

gofte direkt ,qofté indirekt.

NENI 11

Shoqgéria e fiton personalitetin juridik nga dita e pajisjes me Certifikatén e
Identifikimit té personit té Tatueshem (NIPT)nga Qendra Kombétare e ‘4
Rregjistrimit .

NENI 12

Me vendim té Asamblesé sé Ortakéve ,né dispozicion té Shogérisé mund té
vihen fonde té tjera duke pérfshiré dhe shtesa me ané té kapitalit né natyré




NENI 13

Me Vendim té Asamblesé sé Ortakéve ,Shogéria mund té zgjerohet duke
pranuar njé ose mé shumé ortakeé té tjeré ,shtetas shqiptaré ose té huaj,ose
té bashkohet me njé Shoqéri tjetér tregtare si brenda vendit dhe jashté
vendit,té zgjerojé objektin e veprimtarisé sé saj,té ndahet né mirékuptim
mes ortakéve ose né rrugé gjygésore ,etj.

NENI 14

Organi mé i larté Drejtues Vendimor i Shogérisé éshté Mbledhja e
Asamblesé sé Ortakéve e cila ushtron té gjitha kompetencat qé i njeh Ligji
Nr.9901 daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare “

Ortakét mund té delegojné kompetencat njé ose mé shumé
Administratoréve té caktuar me vendim té Asamblesé sé ortakéve ,si dhe
njé personi juridik jashté shoqérisé ,shtetas shgiptar ose i huaj mbi bazén e
Prokurés té béré me akt notarial.

NENI 15

Me vendim me shkrim t& Asamblesé sé Ortakéve caktohet ,shkarkohet
Administratori i Pérgjithshém brenda ose jashté bashkésisé sé Ortakéve si
dhe Eksperti Kontabél i Autorizuar.

NENI 16

Administratori i Pérgjithshém i Shoqérisé, emérohet  Z. FLORIAN
HADROJ atésia Ramadan e datélindjes 18.03.1984, dhe




Bazuar né nenin 95 té Ligjit Nr.9901 daté 14/04/2008 “pér tregtarét dhe
Shogérité Tregtare”, Administratori i pPérgjithshém Z. Florian HADROJ dhe
emérohet pér njé periudhe kohe 5 vjet, me té drejté ripértéritje.

NENI 17

Detajimi né lidhje me problemet dhe administrimin e kapitalit themeltar
dhe té pjeséve nominative té tij, Transferimi , Zmadhimi ose zvogélimi i
Kapitalit, ményra e Drejtimit administrativ t& Shoqgérisé, ajo e mbajtjes sé
llogarive dhe té Bilancit financiar, zgjerimi i Shogérisé ose shndérrimi i saj
né njé formé tjetér Shogérie Tregtare,, bashkimi me Shoqéri té tjera
tregtare vendase apo té huaja , ndarja apo ményrat e falimentimit té saj
dhe kalimit né likuidim etj ,pércaktohen né ményré mé té specifikuar né
Statutin e Shoqérisé qé i bashkélidhet kétij Akti Themelimi .

NENI 18

Si rregull dhe pérgjithésisht Ortaku drejton dhe zhvillon aktivitetin tregtar
té Shoqérisé mbi bazén e mirékuptimit profesional dhe ligjor.

NENI 19

Ky Akt Themelimi u redaktua né 3 (tre) kopje né gjuhen shqipe dhe me
pérmbaijtje e vlera té njéjta juridike dhe pasi lexohet ,kuptohet dhe
miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortaku themelues té Shoqérisé

tregtare " /\
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ALB — SAB INVESTMENT SH.P.K dhe nénshkruhet
prej tij né té gjithée kopjet duke u véng, emri, mbiemri dhe firma origjinale,

autenticieti i té cilave vértetohet dhe nga Noteri.

ORTAKET THEMELUES

TE SHOQERISE TREGTARE ME ORTAKERI

ALB — SAB INVESTMENT  SHPK

Miratues té kétij AKTI THEMELIMI
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